III. Une partie (y) de la foi consiste à croire que Jesus-Christ est Fils de Dieu & Dieu même; qu'il viendra juger le monde, qu'il est déjà venu dans une chair conçue du Saint-Esprit, qu'il a prise de la Vierge Marie; qu'il a souffert; qu'il est mort, & a été enseveli; qu'il est ressuscité & monté au ciel, d'où il étoit descendu. Jesus-Christ est le seul parfait (z), les hommes ne sont parfaits qu'à demi. Il est le seul (a) qui n'ait point commis de péché. Sa chair plus sainte (b) que les eaux du Jourdain n'en a point été purifiée, mais

Sur la Trinité.  
Sur le Fils & l'Incarnation.

(s) *Probatum est nos esse in Ecclesia Catholica, apud quos & symbolum Trinitatis est. Optat. lib. 2, pag. 33.*

(r) *Si nobis derogatis vel Dominum reveremini, qui in Trinitate prior est, qui cum Filio & Spiritu sancto omnia operatur & complet, etiam & illic ubi non fuerit humana personæ. Tu vero, frater Parmenianæ, in laude aquæ de Genesiorum lectione dixisti, aquas primum vivas animas edidisse: Numquid sua sponte eas generare potuerunt? Numquid non & illic fuerat tota Trinitas? Utique & illic fuerat Deus Pater qui jubere dignatus est, qui dixit: Educant aquæ nantantia, volutilla &c. Quod si sine operante feret quod factum est, diceret Deus: Educite aquæ: ibi erat ergo Filius Dei qui operabatur: ibi erat Spiritus sanctus sicuti lectum est: Et Spiritus Dei superferebatur super aquas. Nihil illie video quantum, nihil minus à tribus; & tamen natum est quod Trinitas operata est. Optat. lib. 5, p. 80 & 81.*

(u) *Quid vobis fecerat locus (Ecclesie seu templi) quid ipsi parietes, ut à vobis ista paterentur, an quia illic rogatus est*

*Deus? An quia illic laudatus est Christus? An quia illic invocatus est Spiritus sanctus. Optat. lib. 6, pag. 99.*

(x) *Paganum vocas eum, qui Deum Patrem per Filium ejus ante aram roga-verit. Optat. lib. 3, pag. 66.*

(y) *Fidei pars est credere Filium Dei, Deum, judicem sæculi, esse venturum, eum qui Janapridem venerit & secundum hominem suum per Mariam virginem natus sit, passus & mortuus & sepultus, resurrexerit. Et antequam in cælum ascenderat Christianis omnibus vittricem pacem per Apostolos dereliquit. Optat. lib. 1, pag. 1 & 2.*

(z) *Perfatus solus Dei Filius Christus. Ceteri omnes semiperfidi sumus. Optat. lib. 2, pag. 40.*

(a) *Descendit (Christus) in aquam, non quia erat quod in eo mundaretur, sed super venturum oleum aqua debuit antecedere, &c. Optat. lib. 4, pag. 75.*

(b) *Christi autem caro . . . ipsa Jordane sanctior invenitur, ut magis aquam ipsa descensu suo mundaverit, quam ipsa mundata sit. Optat. lib. 1, pag. 7.*